
 
POLIZIA LOCALE 

 
ORDINANZA N.  10/2020                                                            Sizzano, 25 giugno 2020  

               

OGGETTO: DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE – ISTITUZIONE DI 
SENSO UNICO ALTERNATO TEMPORANEO IN VIA GARIBALDI PER LAVORI DI DEMOLIZIONE 
FABBRICATO. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Premesso che con richiesta del 24 giugno 2020, acquisita al protocollo generale di questo Ente al n.2191 IL 

Sig. Alessandro Tedesco, nato a Borgosesia (VC) il 12.12.1979, residente a Sizzano (NO), via Tre Confini 

n.4 in qualità di titolare della Ditta incaricata dei lavori, ha chiesto l’autorizzazione all’occupazione di suolo 

pubblico per una superficie di Mq. 30 a Sizzano, via Garibaldi n.1 il giorno 29 giugno 2020 dalle ore 08:00 

alle ore 18:00, necessaria alla messa in sicurezza dell’area interessata dalle operazioni di demolizione di 

una parte del fabbricato sito in via Garibaldi n.1 e la contestuale emissione di Ordinanza di disciplina della 

circolazione veicolare, al fine di istituire nel periodo di durata dell’occupazione un senso unico alternato nel 

tratto di via Garibaldi compreso tra il civico n.1 ed il civico n.3; 
 

Considerato di dovere meglio disciplinare la circolazione veicolare per garantire la sicurezza degli utenti 

della strada e degli addetti all’esecuzione dei lavori; 

Vista l’autorizzazione all’occupazione di suolo pubblico n. 3/2020; 
 

Visti gli artt. 5 e 7 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs 30 aprile 1992 n° 285 e successive 

modifiche; 
 

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 16 

dicembre 1992, n° 495; 
 

Visto l’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 

 

ORDINA 

 

L’ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO IN VIA GARIBALDI, TRATTO COMPRESO TRA IL 

CIVICO 1 ED IL CIVICO 3 DALLE ORE 08:00 ALLE ORE 18:00 DEL GIORNO 29 GIUGNO 2020 

 

La Ditta esecutrice dei lavori provvederà all’installazione di idonea segnaletica stradale conforme alle norme 

del Codice della Strada almeno 48 ore prima della data di inizio lavori e provvederà nel rispetto degli orari 

indicati ala sospensione ed alla riattivazione della circolazione veicolare. 

La presente ordinanza sarà resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del 

Comune di Sizzano. 

I trasgressori alle norme sopra riportate saranno puniti a termini di Legge. 

Ai sensi del 4° comma dell’ art. 3 della legge 241/90, contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al 

T.A.R. della Regione Piemonte nel termine di 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine 

di 120 giorni. 

               

                                                                                    Il Responsabile del Servizio 

                                      *Dott. Roberto Gilardone 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate: sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 


